2
[bookmark: _Hlk163142729]АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025 года № 350

О      внесении      изменений     в
постановление    администрации
Карталинского  муниципального
района от 02.04.2024 года № 464

В соответствии с требованиями  Федерального  закона от 28.12.2013 года          № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Специальной оценкой условий труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр благоустройства» от 20.02.2023 года, распоряжением администрации Карталинского муниципального района от 23.12.2024 года № 914-р «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр благоустройства», утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 02.04.2024 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр благоустройства»» (с изменением от 15.11.2024 года № 1397),  (далее именуется - Положение)  следующие изменения:
1) пункт 11 главы II исключить;
[bookmark: _Hlk194478074]2) пункт 20 главы III дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) выплаты за работу с вредными и (или) опасными условиями труда.»;
3) главу III дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:
            «22-1. Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации, оклад увеличивается на 4 процента.»;
4) приложение к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района    Ломовцева С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.

[bookmark: _Hlk194486994]Глава Карталинского
муниципального района                          				          А.Г.  Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда
[bookmark: _Hlk194493433] работников муниципального бюджетного
 учреждения «Центр благоустройства»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 10.04.2025 года № 350)

Размеры окладов (должностных окладов)
 работников муниципального бюджетного
 учреждения «Центр благоустройства»

	№
п/п
	Наименование должностей

	Оклад (должностной оклад), рублей

	1.
	Директор
	58 234,00

	2.
	Главный бухгалтер
	50 938,00

	3.
	Мастер цеха благоустройства
	36 421,00

	4.
	Мастер по ремонту дорог
	36 421,00

	5.
	Механик
	36 421,00

	6.
	Юрисконсульт
	20 012,00

	[bookmark: _Hlk194495179]7.
	Инженер
	18 210,00

	8.
	Инспектор ОК
	31 818,00

	9.
	Инженер
	36 421,00

	10.
	Диспетчер
	27 216,00

	11.
	Бухгалтер-кассир
	31 818,00

	12.
	Контрактный управляющий
	20 012,00

	13.
	Секретарь
	20 012,00

	14.
	Программист
	27 215,00

	15.
	Уборщик территории
	22 440,00

	16.
	Бригадир по озеленению
	31 818,00

	17.
	Рабочий по благоустройству
	31 818,00

	18.
	Уборщик служебных помещений
	22 440,00

	19.
	Водитель
	36 421,00

	20.
	Машинист автогрейдера
	40 023,00

	21.
	Тракторист
	31 818,00

	22.
	Тракторист-механизатор
	34 620,00

	23.
	Машинист погрузчика
	40 023,00

	24.
	Электромонтер
	34 620,00

	25.
	Электрогазосварщик
	40 023,00

	26.
	Слесарь по ремонту автотранспорта
	31 818,00

	27.
	Сторож
	22 440,00